
Sukurta pagal 
jūsų poreikius

Optimizuokite derlių su mūsų žieminių 
rapsų veislėmis - 2023 m.

Renkantis žieminių rapsų veisles reikia 
atsižvelgti į daugelį aplinkybių. Svarbiau-
sia jų – gebėjimas kasmet skirtingomis 
augimo sąlygomis duoti didelį derlių. 
Prieš pateikdami Šiaurės ir Baltijos šalių 
rinkoms žieminių rapsų veisles, jas 
išbandome keletą metų iš eilės, todėl 
esame tikri dėl derliaus stabilumo.

Šiais metais siūlome 3 veislių grupes:
– Sklerotinijai atsparios veislės PT303 ir  
PT312. PT303 kasmet pasižymi stabiliu  
derliumi bei yra atspari verticiliozės  
sukėlėjams. PT312 yra naujesnė veislė,  
turinti didelį derliaus potencialą.
– Naujos didelio derlingumo veislės  
PT302 ir PT314, turinčios ypatingai didelį  
derliaus potencialą. Abi veislės pasižymi 
stipriu atsparumu išgulimui, turi patobu-

lintą žinomo atsparumo RLm7-Phoma 
versiją, kuria pasižymi ir PT303.
– Maximus PX128, PX131 ir PX141 priklau-
so didelei mūsų pusiau žemaūgių hibridų  
selekcijai. Visos pusiau žemaūgės veislės 
pasižymi tuo, kad augimo kūgelį  
žiemojimo metu išlaiko labai žemame  
lygyje. Tai padeda išvengti augalų  
žūties nuo laukinių žvėrių, ėdančių  
lapus.

Be minėtų veislių, taip pat turime 
PR46D06, PT284 Club Root ir PT299.

Visos mūsų veislės bus beicuotos 
Integral Pro ir naujais plataus spektro 
fungicidais Scenic Gold ir Lumidapt 
Optima beicais. Scenic Gold apsaugo 
nuo ankstyvojo kopūstinio pelėsio, 

miltligės ir fomozės– kelių grybinių ligų, 
kurios gali susilpninti rapsus ankstyvuoju 
laikotarpiu po sudygimo. Lumidapt 
Optima sudėtyje yra svarbiausių makro ir 
mikroelementų, taip pat keletas organi-
nių rūgščių, kurios užtikrina gerą rapsų 
sėklų startą bet kokiomis sąlygomis. 
Yra galimybė įsigyti sėklą, apdorotą 
„Lumiposa“ nuo kenkėjų. Lumiposa 
apsaugo nuo rapsinių kryžmažiedžių 
spragių ir kopūstinių musių lervų anksty-
vuoju rapsų augimo tarpsniu.

Pasiūlyti galime daug veislių, padėsime 
išsirinkti tinkamiausią jūsų ūkiui. Gero 
derliaus!

Duomenų šaltiniai: Pioneer Europos moksliniai tyrimai, derlingumas = vidutinis 4 metų Normal ir 3 metų Maximus derlingumas. Vertinimo skalė  
nuo 1 iki 9, kur 1 reiškia prastas/ankstyvas, o 9 – stiprus/vėlyvas

Palyginimo lentelė 2023

Santykinė 
išeiga

Aliejingu-
mas % 

Išgulimas Atsparu-
mas 

išbyrė-
jimui

Augalo 
aukštis 

(cm)

Lapų 
dėmėt-

ligė

Atsparu-
mas 

fomozei  

TuYV Gyvy-
bingumas 

rudenį

Pav-
asarinis 
ataug-

imas

Dienos iki 
žydėjimo

Branda Pritai-
kymas 

ankstyvai 
sėjai

Tinkamu-
mas op-
timaliam 

vidutiniam 
sėjos 
laikui

Tinka 
vėly-

vesniam 
sėjos 
laikui

ĮPRASTOS VEISLĖS

PT299 100 50,5 7 4,6 154 6 6,0 x 6 2 99 6 x xx xx

PT302 105 50,0 7 6,1 157 5 5,5 - 6 4 101 6 xx xx xx

PT303 104 49,8 8 5,5 165 6 5,5 x 6 5 104 6 xx xx xx

PT312 108 50,3 7 6,5 164 6 5,3 x 6 4 104 5 xx xx xx

PT314 110 50,5 7 7,3 168 7 5,0 x 7 2 101 4 x xx xx

MAXIMUS® ŽEMAŪGĖS VEISLĖS

PR46D06 88 48,0 9 - 129 6 4,7 - 5 8 111 5 xx xx x

PX128 100 49,2 9 - 132 5 5,5 - 6 7 111 6 xx xx xx

PX131 100 49,2 9 - 129 6 5,4 - 6 6 109 6 x xx xx

PX141 107 48,7 9 - 138 6 4,4 x 6 6 112 5 x xx xx

PALYGINIMUI

LG Architect 99 48,7 7 7,1 159 6 5,3 x 7 4 103 5 x xx xx

DK Expansion 97 49,4 7 7,2 163 6 4,8 - 6 3 103 6 x xx xx



 
Vytenis Škarnulis
vytenis@pioneerbaltic.lt
+370 672 97171

KONTAKTAI
Tadas Pranskietis
tadas@pioneerbaltic.lt
+370 655 76057

corteva.lt
®, ™ „DuPont“, „Dow AgroSciences“ ir „Pioneer“ bei susijusių įmonių ar jų 

atitinkamų savininkų prekių ženklai. ©2023 Corteva

 Žieminiai rapsai SĖKLOS

PT302PT302
DIDELIS DERLIAUS POTENCIALAS

• Didelis derlius
• Intensyvus augimas rudenį

• Aukštas aliejingumas

Rekomenduojamas sėjos laikas

Rudeninis augimas

Pavasarinis augimas

Derlius

Stiebų stiprumas

Augalo aukštis

Aliejingumas

Žydėjimo pradžia

PT314 - PT314 - NAUJIENANAUJIENA
DIDELĮ DERLIAUS POTENCIALĄ TURINTI  
ŽIEMINIŲ RAPSŲ VEISLĖ

PX131PX131
STIPRUS, DUODANTIS DIDELĮ DERLIŲ IR ŽIEMKENTIŠKAS HIBRIDAS

• Aukštas derlingumo  
 potencialas 
• Geras žiemkentiškumas

• Greitas pavasarinis vystymasis
• Ankstyva branda 

Rekomenduojamas sėjos laikas

Rudeninis augimas

Pavasarinis augimas

Derlius

Stiebų stiprumas

Augalo aukštis

Aliejingumas

Žydėjimo pradžia

PX141 - PX141 - NAUJIENANAUJIENA
GALINGAS HIBRIDAS, DUODANTIS DIDELĮ DERLIŲ IR ATSPARUS
ŽIEMOS SĄLYGOMS

• Atsparumas sklerotinijai
• Aukštas derlingumo potencialas 

• Didelis aliejaus kiekis
• Ankstyva ir vidutinė branda

PT303PT303
HIBRIDAS, PASIŽYMINTIS ATSPARUMU LIGOMS

• Atsparumas sklerotinijai
• Atsparumas TuYV

• Atsparumas verticiliozei 
• Dvigubas atsparumas fomozei 

PX128PX128
DIDELIO DERLIAUS POTENCIALO HIBRIDAS, PASIŽYMINTIS GERU  
ŽIEMKENTIŠKUMU 

• Toleruoja sausringesnius  
 laikotarpius 
• Labai geras atsparumas  
 fomozei

• Aukštas aliejingumas
• Ankstyvas arba vidutinio  
 ankstyvumo žydėjimas ir  
 branda

Rekomenduojamas sėjos laikas

Rudeninis augimas

Pavasarinis augimas

Derlius

Stiebų stiprumas

Augalo aukštis

Aliejingumas

Žydėjimo pradžia

Rekomenduojamas sėjos laikas

Rudeninis augimas

Pavasarinis augimas

Derlius

Stiebų stiprumas

Augalo aukštis

Aliejingumas

Žydėjimo pradžia

  1 2 3 4 5

ANKSTYVAS

SILPNAS

ANKSTYVAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ANKSTYVAS

VĖLYVAS

STIPRUS

VĖLYVAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

VĖLYVAS

  1 2 3 4 5

ANKSTYVAS

SILPNAS

ANKSTYVAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ANKSTYVAS

VĖLYVAS

STIPRUS

VĖLYVAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

VĖLYVAS

  1 2 3 4 5

ANKSTYVAS

SILPNAS

ANKSTYVAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ANKSTYVAS

VĖLYVAS

STIPRUS

VĖLYVAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

VĖLYVAS

Rekomenduojamas sėjos laikas

Rudeninis augimas

Pavasarinis augimas

Derlius

Stiebų stiprumas

Augalo aukštis

Aliejingumas

Žydėjimo pradžia

• Ankstyva branda
• Atsparumas ankštarų išbyrėjimui
• Atsparumas fomozei 
• Atsparumas TuYV

Rekomenduojamas sėjos laikas

Rudeninis augimas

Pavasarinis augimas

Derlius

Stiebų stiprumas

Augalo aukštis

Aliejingumas

Žydėjimo pradžia

  1 2 3 4 5

ANKSTYVAS

SILPNAS

ANKSTYVAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ANKSTYVAS

VĖLYVAS

STIPRUS

VĖLYVAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

VĖLYVAS

  1 2 3 4 5

ANKSTYVAS

SILPNAS

ANKSTYVAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ANKSTYVAS

VĖLYVAS

STIPRUS

VĖLYVAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

VĖLYVAS

  1 2 3 4 5

ANKSTYVAS

SILPNAS

ANKSTYVAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ŽEMAS

ANKSTYVAS

VĖLYVAS

STIPRUS

VĖLYVAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

AUKŠTAS

VĖLYVAS

Apsilankykite www.corteva.lt


